





PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PROYECTO DE PRESUPUESTO 2018

NÚMERO DE PARTIDA	TALLER, ASIGNATURA O ÁREA	CANTIDAD	UNIDAD (m. Kg. Lt. pliego, pieza, día, etc.)	CONCEPTO Y ESPECIFICACIONES (Color, grosor, forma, calibre, tamaño, marca, etc.)	COSTO POR UNIDAD	TOTAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	DIFERENCIA
2161	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	ciento	Bolsas con cierre tipo ziploc de 3" x 4"	\$77.05	\$77.05	\$0.00	\$77.05											\$77.05	\$0.00
2161	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	ciento	Bolsas con cierre tipo ziploc de 4" x 7"	\$48.30	\$48.30	\$0.00	\$48.30											\$48.30	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	25	pliego	Papel japonés Tenjucha extra delgado de 5 gr/m2 100% kozo 63.5 x 96.5 con pH neutro hecho a máquina color blanco MARCA JM RESTAURACIONES	\$125.00	\$3,125.00	\$0.00	\$3,125.00											\$3,125.00	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	25	pliego	Papel japonés kilara de 21 gr/m2 50% kozo 50% canamo de manila tokei Beige MARCA JM RESTAURACIONES	\$102.25	\$2,556.25	\$0.00	\$2,556.25											\$2,556.25	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	25	pliego	Papel japonés EDITORIAL MARCO POLO PJK-01 GRUESO MARFIL	\$88.55	\$2,213.75	\$0.00	\$2,213.75											\$2,213.75	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	25	metros	Hollitex calibre 3257 poliester nonwoven 117.5 cm de ancho	\$119.92	\$2,998.00	\$0.00	\$2,998.00											\$2,998.00	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	pieza	Pincel para acuarela pincel serie 7 redondo de pelo de ardilla, #2 Winsor & Newton	\$273.70	\$273.70	\$-	\$273.70											\$273.70	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	pieza	Pincel para acuarela pincel serie 7 redondo de pelo de ardilla, #1 Winsor & Newton	\$209.30	\$209.30	\$0.00	\$209.30											\$209.30	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	pieza	Pincel para acuarela pincel serie 7 redondo de pelo de ardilla, #2 Winsor & Newton	\$209.30	\$209.30	\$0.00	\$209.30											\$209.30	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	10	tubos	Acuarela Cotman Winsor & Newton tubos de 8 ml colores: Yellow, Yellow ochre, Raw sienna, Raw umber, Indian red, Burnt sien, Sepia, Burnt umbe, Cadmium red deep.	\$57.50	\$575.00	\$0.00	\$575.00											\$575.00	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	pieza	Brocha Holbein (atado sin metales) 3" e pelo de cabra	\$414.00	\$414.00	\$0.00	\$414.00											\$414.00	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	pieza	Brocha de cerda blanca "Hake" 2.5 x 3"	\$69.00	\$69.00	\$0.00	\$69.00											\$69.00	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	pieza	Brocha de cerda blanca Rodin SS18-102 pb.	\$48.30	\$48.30	\$0.00	\$48.30											\$48.30	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	4	pieza	Cajas de polipropileno para archivo	\$50.00	\$200.00	\$0.00	\$200.00											\$200.00	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	2	bolas	Hilo de algodón No.10 marca Omega	\$30.00	\$60.00	\$0.00	\$60.00											\$60.00	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	2	piezas	Brocha de cerda vegetal TRUPER 6 "código 14484	\$85.00	\$170.00	\$0.00	\$170.00											\$170.00	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	pieza	Brocha japonesa Hake para la aplicación de adhesivos de 2.5"	\$450.00	\$450.00	\$0.00	\$450.00											\$450.00	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	pieza	Brocha japonesa de montaje nabeake. Hecha de palmas 6. 3/4"	\$1,240.00	\$1,240.00	\$0.00	\$1,240.00											\$1,240.00	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	0	pieza	Brocha japonesa de montaje noribake. Brocha para adhesivo de pelo de cabra 5 2/4"	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00											\$0.00	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	piezas	Espátula de acero inoxidable de usos múltiples 20cm. De largo	\$298.00	\$298.00		\$298.00											\$298.00	\$0.00
2171	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	0	pieza	Aspirador Dalia De latón cromado 800cc.	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00											\$0.00	\$0.00
2231	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	0	piezas	Charolas de plástico para meseros blancas	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00											\$0.00	\$0.00
2231	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	paquete	Hisopos de Bambú	\$100.00	\$100.00	\$0.00	\$100.00											\$100.00	\$0.00
2231	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	20	garrafones	Garrafrones de agua purificada	\$30.00	\$600.00	\$0.00	\$300.00				\$300.00							\$600.00	\$0.00
2231	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	piezas	Plástico Espaac de 182, 860 ft rollo. PARA ENVOLVER ALIMENTOS AUTOADHERIBLE (no comprar de embalaje)	\$92.00	\$92.00	\$0.00	\$92.00											\$92.00	\$0.00
2321	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	3	metros	Loneta blanca de algodón de trama cerrada. gruesa	\$57.50	\$172.50	\$0.00	\$172.50											\$172.50	\$0.00
2321	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	pieza	Kit de coples para compresora	\$207.00	\$207.00	\$0.00	\$207.00											\$207.00	\$0.00
2811	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	pieza	Llave inglesa de 6/8	\$172.50	\$172.50	\$0.00	\$172.50											\$172.50	\$0.00
2811	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	0	pieza	Torniquete de D a 175 piesos. 0 a 340 Nm LURREA #6121A cuadro de 1/2" long. 21-1/2", tipo fijo-caratula	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00											\$0.00	\$0.00
2811	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	pieza	CRAFTSMAN, 7 DADOS, 3/8, 7/16, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, PARA MATRACA DE 3/8, PARA MATRACA DE MEDIA	\$400.00	\$400.00	\$0.00	\$400.00											\$400.00	\$0.00
2451	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	6	piezas	Vidrio (27 x 29cm) 9 mm con cantos redondeados	\$69.00	\$414.00	\$0.00	\$414.00											\$414.00	\$0.00
2451	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	6	piezas	Vidrio (19 x 14cm) 9 mm con cantos redondeados	\$69.00	\$414.00	\$0.00	\$414.00											\$414.00	\$0.00
2511	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	paquete	KluceL G, adhesivo no iónico modelo 01003 de 454 gr [hidroxipropil celulosa] Editorial/Marco Polo	\$998.00	\$998.00	\$0.00	\$998.00											\$998.00	\$0.00
2511	SEMINARIO TALLER DE RESTAURACIÓN DE PAPEL Y DOCUMENTOS GRAFICOS	1	botes	Metil celulosa Lineco 454 gr, marca Editorial/Marco Polo modelo 793-1000	\$1,092.50	\$1,092.50	\$0.00	\$1,092.50											\$1,092.50	\$0.00

*Alvin...*

*A*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Large X mark]*







PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PROYECTO DE PRESUPUESTO 2018

NÚMERO DE PARTIDA	TALLER, ASIGNATURA O ÁREA	CANTIDAD	UNIDAD (m. Kg., Lt., pliego, pieza, día, etc.)	CONCEPTO Y ESPECIFICACIONES (Color, grosor, forma, calibre, tamaño, marca, etc.)	COSTO POR UNIDAD	TOTAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	NOVIEMBRE	NOVIEMBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	DIFERENCIA
2721	STR DE METALES	1	caja	Guantes de latex negros talla chica	\$200.00	\$200.00		\$200.00														\$200.00	\$0.00
2721	STR DE METALES	0	piezas	Overol talla chica	\$0.00	\$0.00							\$0.00									\$0.00	\$0.00
2721	STR DE METALES	2	paquete	Cartuchos de repuestos para máscaras contra solventes orgánicos marca 3M	\$550.00	\$1,100.00	\$0.00	\$550.00					\$550.00									\$1,100.00	\$0.00
2721	STR DE METALES	2	paquete	Cartuchos de repuestos para máscaras contra solventes orgánicos marca 3M	\$550.00	\$1,100.00	\$0.00	\$550.00					\$550.00									\$1,100.00	\$0.00
2721	STR DE METALES	2	paquete	Prefiltros para mascarilla de vapores	\$450.00	\$900.00	\$0.00	\$450.00					\$450.00									\$900.00	\$0.00
2721	STR DE METALES	2	paquete	Retenedores para mascarilla de vapores	\$400.00	\$800.00	\$0.00	\$400.00					\$400.00									\$800.00	\$0.00
2011	STR DE METALES	0	pieza	Termómetro Infrarrojo	\$0.00	\$0.00				\$0.00												\$0.00	\$0.00
2811	STR DE METALES	3	pieza	Lata de gas válvula roscada Truper	\$40.00	\$120.00								\$120.00								\$120.00	\$0.00
2811	STR DE METALES	1	pieza	Boquilla lata roscada Truper	\$240.00	\$240.00								\$240.00								\$240.00	\$0.00
2811	STR DE METALES	6	pieza	Juego de tres minicillos Truper	\$80.00	\$480.00								\$480.00								\$480.00	\$0.00
3342	STR DE METALES	1	curso	Curso de especialización en patrimonio metálico	\$8,000.00	\$8,000.00					\$8,000.00											\$8,000.00	\$0.00
3342	STR DE METALES	0	curso	Curso metalurgia estudiantes. Fundidora.	\$0.00	\$0.00								\$0.00								\$0.00	\$0.00
3541	STR DE METALES	1	servicio	Mantenimiento de microscopio metalográfico	\$4,500.00	\$4,500.00										\$4,500.00						\$4,500.00	\$0.00
3711	STR DE METALES	0	viaje	Ida y vuelta a la cd. De México para profesor invitado	\$0.00	\$0.00								\$0.00								\$0.00	\$0.00
3721	STR DE METALES	0	pasaje	Visita didáctica a la Cd. de Puebla	\$0.00	\$0.00												\$0.00				\$0.00	\$0.00
3721	STR DE METALES	0	pasaje	Ida y vuelta a la cd. De México para profesores del seminario taller	\$0.00	\$0.00															\$0.00	\$0.00	\$0.00
3751	STR DE METALES	0	días	Alimentación vida cara para dos personas	\$0.00	\$0.00															\$0.00	\$0.00	\$0.00
3751	STR DE METALES	0	días	Alimentación vida media para dos personas	\$0.00	\$0.00															\$0.00	\$0.00	\$0.00
3751	STR DE METALES	0	días	Hospedaje Para dos personas	\$0.00	\$0.00															\$0.00	\$0.00	\$0.00
5151	STR METALES	0	pieza	Disco duro externo 1 terabyte de capacidad con conexión USB	\$0.00	\$0.00	\$0.00															\$0.00	\$0.00
5151	STR DE METALES	0	pieza	Memoria USB 16 GB	\$0.00	\$0.00								\$0.00								\$0.00	\$0.00
5151	STR METALES	0	pieza	LAPTOP LENOVO Z4070 SILVER, Windows 8.1	\$0.00	\$0.00	\$0.00															\$0.00	\$0.00
5311	STR METALES	0	pieza	Objetivo para microscopio metalográfico	\$0.00	\$0.00					\$0.00											\$0.00	\$0.00
5311	STR METALES	1	pieza	Conductímetro Hanna	\$0.00	\$0.00																\$0.00	\$0.00
2831	STR METALES	2	pieza	Tiras medidoras de pH	\$1,200.00	\$2,400.00	\$0.00	\$1,200.00						\$1,200.00		\$0.00						\$2,400.00	\$0.00
2831	STR METALES	2	pieza	Respetuo para filtro de cloruros	\$2,000.00	\$4,000.00								\$4,000.00								\$4,000.00	\$0.00
2111	LABORATORIO DE QUIMICA	1	pza	Disco Duro	\$2,000.00	\$2,000.00								\$2,000.00								\$2,000.00	\$0.00
2231	LABORATORIO DE QUIMICA	0	PZAS.	BOTE DE PLASTICO (De 250 ml de capacidad, opacos)	\$0.00	\$0.00								\$0.00								\$0.00	\$0.00
2231	LABORATORIO DE QUIMICA	0	PZAS.	BOTE DE PLASTICO ( De 500 ml de capacidad, opacos)	\$0.00	\$0.00								\$0.00								\$0.00	\$0.00
2231	LABORATORIO DE QUIMICA	0	PZAS.	BOTE DE PLASTICO (De 1 lts de capacidad opacos)	\$0.00	\$0.00								\$0.00								\$0.00	\$0.00
2851	LABORATORIO DE QUIMICA	4	PZAS.	FUNDAS PARA MICROSCOPIO ESTEREOSCOPICO MARCA: OLYMPUS OC-11	\$150.00	\$600.00			\$600.00													\$600.00	\$0.00
2851	LABORATORIO DE QUIMICA	2	PZAS.	FUNDAS PARA MICROSCOPIO MARCA: OLYMPUS OPTICO	\$100.00	\$200.00			\$200.00													\$200.00	\$0.00
2181	LABORATORIO DE QUIMICA	6	rollo	Toalla d/papel plimanes	\$139.00	\$834.00		\$834.00														\$834.00	\$0.00
2891	LABORATORIO DE QUIMICA	2	CONJUNTO	PERSIANAS (PERSIANAS DE COLOR BLANCO ALTO DE 3.00 MTS Y LARGO 2.30 MTS)	\$700.00	\$1,400.00			\$1,400.00													\$1,400.00	\$0.00
2461	LABORATORIO DE QUIMICA	2	PZAS	BATERIA AA (CAJA DE BATERIA AA PAQUETE DE 4 BATERIAS.)	\$80.00	\$160.00			\$160.00													\$160.00	\$0.00
2461	LABORATORIO DE QUIMICA	3	PZAS	PILAS DE RELOJ	\$50.00	\$150.00			\$150.00													\$150.00	\$0.00
2461	LABORATORIO DE QUIMICA	1	CAJA	FUSIBLES 0.2- 0.5 A/250 V (CAJA CON 10 PZAS).	\$50.00	\$50.00			\$50.00													\$50.00	\$0.00
2511	LABORATORIO DE QUIMICA	0	L	BALSAMO DE CANADA	\$0.00	\$0.00																\$0.00	\$0.00
2511	LABORATORIO DE QUIMICA	1	LTS	PROPANOL	\$35.00	\$35.00			\$35.00													\$35.00	\$0.00
2511	LABORATORIO DE QUIMICA	1	LTS	BUTANOL	\$80.00	\$80.00			\$80.00													\$80.00	\$0.00
2511	LABORATORIO DE QUIMICA	1	LTS	ALCOHOL BENCILICO	\$80.00	\$80.00								\$80.00								\$80.00	\$0.00
2511	LABORATORIO DE QUIMICA	1	Kg	CARBONATO DE SODIO	\$150.00	\$150.00								\$150.00								\$150.00	\$0.00
2511	LABORATORIO DE QUIMICA	0	Kg	NITRATO DE SODIO	\$0.00	\$0.00								\$0.00								\$0.00	\$0.00
2511	LABORATORIO DE QUIMICA	0	Kg	TARTRATO DE SODIO Y POTASIO 4 HIDRATADO	\$0.00	\$0.00								\$0.00								\$0.00	\$0.00

Handwritten signature and notes in the top right corner.

Vertical handwritten signature on the right side.

Large circular stamp or signature on the right side.

Handwritten signature on the right side.

Handwritten signature on the right side.

Large handwritten signature at the bottom right corner.



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PROYECTO DE PRESUPUESTO 2018

*[Handwritten signature]*

NÚMERO DE PARTIDA	TALLER, ASIGNATURA O ÁREA	CANTIDAD	UNIDAD (m, Kg, Lt, pliego, pieza, día, etc.)	CONCEPTO Y ESPECIFICACIONES (Color, grosor, forma, calibre, tamaño, marca, etc.)	COSTO POR UNIDAD	TOTAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	DIFERENCIA	
2611	LABORATORIO DE QUIMICA	1	Kg	SULFATO FERRICO	\$300.00	\$300.00								\$300.00					\$300.00	\$0.00	
2611	LABORATORIO DE QUIMICA	0	Kg	CLORURO DE MAGNESIO	\$0.00	\$0.00								\$0.00					\$0.00	\$0.00	
2611	LABORATORIO DE QUIMICA	1	LTS	TENSO ACTIVOS NO IONICOS	\$130.00	\$130.00								\$130.00					\$130.00	\$0.00	
2611	LABORATORIO DE QUIMICA	1	PZAS	DESMOLDANTE	\$60.00	\$60.00								\$60.00					\$60.00	\$0.00	
2611	LABORATORIO DE QUIMICA	20	LTS	ETANOL	\$25.00	\$500.00								\$500.00					\$500.00	\$0.00	
2611	LABORATORIO DE QUIMICA	5	BIDONES	AGUA DESTILADA	\$200.00	\$1,000.00			\$1,000.00										\$1,000.00	\$0.00	
2611	LABORATORIO DE QUIMICA	100	g	CITRATO FERRICO AMONIACAL	\$300.00	\$300.00			\$300.00										\$300.00	\$0.00	
2611	LABORATORIO DE QUIMICA	1	LTS	HEXANO	\$400.00	\$400.00			\$400.00										\$400.00	\$0.00	
2611	LABORATORIO DE QUIMICA	20	LTS	ACETONA	\$90.00	\$1,800.00			\$1,800.00										\$1,800.00	\$0.00	
2631	LABORATORIO DE QUIMICA	1	PZAS	BOTIQUIN MEDICO EN PRIMEROS AUXILIOS	\$1,000.00	\$1,000.00		\$1,000.00											\$1,000.00	\$0.00	
2631	LABORATORIO DE QUIMICA	1	PZAS	Lava ojos portatil	\$750.00	\$750.00		\$750.00											\$750.00	\$0.00	
2661	LABORATORIO DE QUIMICA	5	PZAS	ENCENDEDOR DE ESTUFA	\$27.84	\$139.20								\$139.20					\$139.20	\$0.00	
2661	LABORATORIO DE QUIMICA	25	PZAS	CHUPÓN PARA PIPETA PASTEUR (DE SILICON)	\$16.24	\$406.00								\$406.00					\$406.00	\$0.00	
2661	LABORATORIO DE QUIMICA	10	PZAS	ESCOBILLONES DE CERDA (PARA TUBO DE ENSAYE)	\$20.00	\$200.00								\$200.00					\$200.00	\$0.00	
2661	LABORATORIO DE QUIMICA	0	PZAS	ESCOBILLONES DE CERDA (PARA MATRAZ)	\$0.00	\$0.00								\$0.00					\$0.00	\$0.00	
2661	LABORATORIO DE QUIMICA	0	PZAS	ESCOBILLONES DE CERDA (PARA BURETA)	\$0.00	\$0.00								\$0.00					\$0.00	\$0.00	
2661	LABORATORIO DE QUIMICA	0	PZAS	TUBOS CAPILARES (BOTES 100 PZAS CADA UNO DIMENSIONES DE 1.1-1.2MM.)	\$0.00	\$0.00								\$0.00					\$0.00	\$0.00	
2661	LABORATORIO DE QUIMICA	10	PZAS	Vasos de precipitado de 50 mL	\$50.00	\$500.00								\$500.00					\$500.00	\$0.00	
3631	LABORATORIO DE QUIMICA	1	SERVICIO	Mantenimiento para los equipos electrónicos, microscopios, mullas, campana de extracción, pistola de calor, potenciómetros, compresor, Estufa, lavadora, bomba de vacío, lámparas para microscopios, parrilla de calentamiento, pailona, balanzas granatarias y digital, Rotavapor, computadoras, refrigerador, termohigrometros, fuente de poder, Centrifugadora, alarmas de fuego y humo.	\$7,000.00	\$7,000.00	\$0.00		\$7,000.00											\$7,000.00	\$0.00
3681	LABORATORIO DE QUIMICA	300	kg	ELIMINACIÓN DE DESECHOS TOXICOS (SON LOS RESIDUOS TOXICOS QUE SE GENERAN EN LA ESCUELA, EL COSTO ES ANUAL) SON CUATRO PERIODOS AL AÑO	\$104.40	\$15,660.00		\$0.00						\$15,660.00					\$15,660.00	\$0.00	
3721	Historia del patrimonio cultural	0	Pasaje	Ida y vuelta a la Cd. De México para visita didáctica	\$0.00	\$0.00													\$0.00	\$0.00	
3751	Historia del patrimonio cultural	0	Dias	Alimentación vida cara 1 persona	\$0.00	\$0.00					\$0.00				\$0.00				\$0.00	\$0.00	
3751	Historia del patrimonio cultural	0	Dias	Alimentación vida media 1 persona	\$0.00	\$0.00					\$0.00				\$0.00		\$0.00		\$0.00	\$0.00	
3751	Historia del patrimonio cultural	0	Noches	Hospedaje vida cara para 1 persona	\$0.00	\$0.00					\$0.00				\$0.00		\$0.00		\$0.00	\$0.00	
3751	Metodología de la investigación	0	Comida	Alimentación (sólo comida) vida media para 4 profesores de la materia	\$0.00	\$0.00				\$0.00									\$0.00	\$0.00	
3791	Historia del patrimonio cultural	0	Litros	Gasolina para trayecto Gdl-Tepic ida y vuelta para visita didáctica	\$0.00	\$0.00											\$0.00		\$0.00	\$0.00	
3791	Historia del patrimonio cultural	0	Peaje	Casetas para trayecto Gdl-Tepic ida y vuelta para visita didáctica	\$0.00	\$0.00											\$0.00		\$0.00	\$0.00	
3791	Metodología de la investigación	0	Litros	Gasolina para trayecto Gdl-La Piedad ida y vuelta para visita didáctica	\$0.00	\$0.00				\$0.00									\$0.00	\$0.00	
3791	Metodología de la investigación	0	Peaje	Casetas para trayecto Gdl-La Piedad ida y vuelta para visita didáctica	\$0.00	\$0.00				\$0.00									\$0.00	\$0.00	
2461	FOTOGRAFIA	15	PZA	Foto lámparas halógenas Osram modelo 64512 300wats	\$150.00	\$2,250.00		\$2,250.00											\$2,250.00	\$0.00	
2111	FOTOGRAFIA	1	PZA	Papel para ciclorama Gris oscuro BD 2.72 x 11m	\$1,500.00	\$1,500.00				\$1,500.00									\$1,500.00	\$0.00	
2111	FOTOGRAFIA	1	PZA	Papel para ciclorama Gris oscuro BD 1.30 x 11m	\$800.00	\$800.00				\$800.00									\$800.00	\$0.00	
5231	FOTOGRAFIA	0	Pieza	Lente AF Nikkor 35mm f/2D	\$0.00	\$0.00				\$0.00									\$0.00	\$0.00	
2931	FOTOGRAFIA	2	Pieza	Sombrialla translúcida 100cm interfil INT290	\$400.00	\$800.00				\$800.00									\$800.00	\$0.00	
2931	FOTOGRAFIA	1	Pieza	Filtro polarizador 62mm	\$400.00	\$400.00				\$400.00									\$400.00	\$0.00	
2931	FOTOGRAFIA	1	Pieza	Filtro UV 62mm	\$200.00	\$200.00				\$200.00									\$200.00	\$0.00	
2991	FOTOGRAFIA	1	Pieza	Batería para cámara Nikon D7100	\$2,000.00	\$2,000.00				\$2,000.00									\$2,000.00	\$0.00	
5231	FOTOGRAFIA	0	Pieza	Cámara Canon Eos T5 para IR y UV	\$0.00	\$0.00				\$0.00									\$0.00	\$0.00	
2111	STR de escritura	0	Paquete	Hojas blancas	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00	
2111	STR de escritura	0	caja	Boligrafo Rojo, Marca BIC M-250 punto mediano caja c/10	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00	
2111	STR de escritura	0	caja	Boligrafo Negro, Marca BIC M-250 punto mediano caja c/10	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00	
2111	STR de escritura	0	caja	Boligrafo Azul, Marca BIC M-250 punto mediano c/12	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00	
2111	STR de escritura	0	paquete	Portaminas marca BIC paquete c/3	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00	

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PROYECTO DE PRESUPUESTO 2018

NÚMERO DE PARTIDA	TALLER, ASIGNATURA O ÁREA	CANTIDAD	UNIDAD (m, Kg, Lt, pliego, pieza, día, etc.)	CONCEPTO Y ESPECIFICACIONES (Color, grosor, forma, calibre, tamaño, marca, etc.)	COSTO POR UNIDAD	TOTAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	DIFERENCIA
2111	STR de escultura	0	paquete	Marcatejos Marca VISION colores surtidos con 5 pzas	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	paquete	Post-it 3"x3" paquete de 5	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	caja	DVD grabables Verbatim 25pza	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	caja	CD grabables Verbatim 50pza	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	pieza	Marcador indeleble Punto Fino, marca SIGNAL color rojo, negro, verde y azul	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	paquete	Marcador para pizarrón blanco varios colores color azul, rojo y negro	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	pza	Registrador verde con argollas tamaño carta	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	pza	Carpeta panorámica Con argollas de vinil 2' blanca	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	pza	Carpeta panorámica Con argollas de vinil 3' blanca	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	paquete	Separadores Plásticos, tamaño carta, perforados	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	pza	Cuaderno Scribe, profesional, raya 100 hojas	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	pza	Cuaderno Scribe, forma francesa, cuadro pequeño 100 hojas	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	caja	Protector de hojas Brillante, tamaño carta. Paquete con 50	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	1	pza	Pegamento blanco RESISTOL 850, 500gr.	\$75.90	\$75.90							\$75.90						\$75.90	\$0.00
2111	STR de escultura	3	pza	Tijeras Metálica con punta Barbitlo 15cm	\$78.09	\$234.26							\$234.26						\$234.26	\$0.00
2111	STR de escultura	0	paquete	Grapas FIFa Paquete c/5000	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	1	paquete	Etiquetas Rectangular blancas Marca Janel 50x100mm paquete c/64	\$40.13	\$40.13							\$40.13						\$40.13	\$0.00
2111	STR de escultura	0	paquete	Etiquetas Rectangular blancas Marca Janel 25x38mm paquete c/50	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	caja	Clip galico metálico mediano Caja c/100	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	caja	Clip reversible metálico ACCO 32mm Negro	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	caja	Clip reversible metálico ACCO 19mm Negro	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	2	Pieza	Cutter Cuchilla de uso industrial Marca Ofra Código #6639 Lunon	\$147.00	\$294.00							\$294.00						\$294.00	\$0.00
2111	STR de escultura	1	piezas	Masking tape de 48 mm x 50 m	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	6	pieza	Maskin tape 2.5" gruesa	\$45.90	\$273.00							\$273.00						\$273.00	\$0.00
2111	STR de escultura	6	pieza	Cinta para ductos marca luck	\$151.00	\$906.00							\$906.00						\$906.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	caja de 500 piezas	Equineros para fotografías L333-0022 16mm estándar	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	pieza	Charola tres niveles tamaño carta	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	pieza	Sujata libros metálico negro	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	0	pieza	caja Folders manila	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2111	STR de escultura	3	paquete	Papel de china blanco. Paquete de 100 pliegos	\$100.00	\$300.00							\$300.00						\$300.00	\$0.00
2161	STR de escultura	0	Pieza	Jabón líquido para manos de 500 ml	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2161	STR de escultura	0	Frasco	Jabón líquido para platos Salvo 1,5 l	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2161	STR de escultura	0	Piezas	Filasas Scotch-Brite	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2161	STR de escultura	0	Roller	Toallas de papel secante	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2161	STR de escultura	0	Metros	Franela Blanca	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2161	STR de escultura	0	Kilos	Bolsa de polietileno grande, gruesa, con jareta, c/20pza	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2161	STR de escultura	0	Pieza	Trapeador	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2161	STR de escultura	0	Pieza	Escoba	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2161	STR de escultura	0	Pieza	Recogedor	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2171	STR de escultura	0	pza	Piedra de agata	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2171	STR de escultura	3	pza	Pinceles para reintegración Winsor & Newton Serie 7 Kolinsky No 0	\$285.39	\$856.17							\$856.17						\$856.17	\$0.00
2171	STR de escultura	3	pza	Pinceles para reintegración Winsor & Newton Serie 7 Kolinsky No 1	\$378.17	\$1,134.52							\$1,134.52						\$1,134.52	\$0.00
2171	STR de escultura	3	pza	Pinceles para reintegración Winsor & Newton Serie 7 Kolinsky No 2	\$372.63	\$1,117.89							\$1,117.89						\$1,117.89	\$0.00
2171	STR de escultura	5	pza	Pinceles serie 770 Casa Serra # 0	\$81.30	\$406.50							\$406.50						\$406.50	\$0.00
2171	STR de escultura	5	pza	Pinceles serie 770 Casa Serra # 00	\$71.90	\$359.50							\$359.50						\$359.50	\$0.00
2171	STR de escultura	5	pza	Pinceles serie 770 Casa Serra # 000	\$61.30	\$306.50							\$306.50						\$306.50	\$0.00
2171	STR de escultura	5	pza	Pinceles serie 770 Casa Serra # 1	\$140.20	\$701.00							\$701.00						\$701.00	\$0.00
2171	STR de escultura	5	pza	Pinceles serie 770 Casa Serra # 2	\$243.79	\$1,218.95							\$1,218.95						\$1,218.95	\$0.00
2171	STR de escultura	1	pza	Casa Caucho para socado al aire para moldes	\$74.36	\$74.36							\$74.36						\$74.36	\$0.00
2171	STR de escultura	1	Kilos	Pastilina epoxica de dos componentes de Resinas Guadalupe	\$98.90	\$98.90							\$98.90						\$98.90	\$0.00
2171	STR de escultura	5	kilo	Carbonato de calcio	\$72.00	\$360.00							\$360.00						\$360.00	\$0.00
2171	STR de escultura	0	kilo	Pastilina de silicon de dos componentes de Resinas Guadalupe	\$0.00	\$0.00							\$0.00						\$0.00	\$0.00
2171	STR de escultura	2	kilo	Cola de conejo granulada Casa Serra	\$439.66	\$879.32							\$879.32						\$879.32	\$0.00
2171	STR de escultura	1	kilo	Cola de pescado marca Kiemer	\$1,520.00	\$1,520.00							\$1,520.00						\$1,520.00	\$0.00
2171	STR de escultura	2	500 gr	Modestuc color blanco	\$693.20	\$1,386.40							\$1,386.40						\$1,386.40	\$0.00
2171	STR de escultura	1	Paqueta	Paleta de colores gouache con 15 colores Winsor and Newton	\$3,500.00	\$3,500.00							\$3,500.00						\$3,500.00	\$0.00

*Alfonso...*

*H*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PROYECTO DE PRESUPUESTO 2018

Table with columns: NÚMERO DE PARTIDA, TALLER, ASIGNATURA O ÁREA, CANTIDAD, UNIDAD (m, Kg, Lt, pieza, etc.), CONCEPTO Y ESPECIFICACIONES (Color, grosor, forma, calibre, tamaño, marca, etc.), COSTO POR UNIDAD, TOTAL, ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE, DICIEMBRE, TOTAL, DIFERENCIA.

Handwritten signature at the top right of the page.

Handwritten signature on the right margin.

Handwritten signature on the right margin.

Handwritten signature on the right margin.

Handwritten signature at the bottom right of the page.





PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PROYECTO DE PRESUPUESTO 2018

Table with columns: NÚMERO DE PARTIDA, TALLER, ASIGNATURA O ÁREA, CANTIDAD, UNIDAD (m, Kg, Lt, pliego, pieza, dia, etc.), CONCEPTO Y ESPECIFICACIONES (Color, prosor, forma, calibre, tamaño, marca, etc.), COSTO POR UNIDAD, TOTAL, ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE, DICIEMBRE, TOTAL, DIFERENCIA.

Vertical signature and handwritten notes on the right margin.



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PROYECTO DE PRESUPUESTO 2018

Handwritten signatures at the top right of the page.

Table with columns: NÚMERO DE PARTIDA, TALLER, ASIGNATURA O ÁREA, CANTIDAD, UNIDAD (m. Kg. Lt. pliego, pieza, dfa, etc.), CONCEPTO Y ESPECIFICACIONES (Color, grosor, forma, calibre, tamaño, marca, etc.), COSTO POR UNIDAD, TOTAL, ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE, DICIEMBRE, TOTAL, DIFERENCIA. The table lists various procurement items such as 'Coordinación de carrera', 'STR CERAMICA', 'Bolígrafo BIC', etc., with their respective quantities, costs, and monthly allocations.

Handwritten signature on the right side of the page.

Large handwritten signature or stamp on the right side of the page.

Large handwritten signature or stamp at the bottom right corner.









